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Lubawka, 28.01.2010r. 
Protokół nr I/10 

 
z I Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, 

która odbyła się w dniu 28 stycznia 2010 roku 
w  Sali Obrad Urzędu Miasta Lubawka. 

 
Czas trwania sesji w godz. 1400 – 1550.  
Sesja była filmowana przez TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce Wiesław Osiński na podstawie art. 20 ustawy 
o samorządzie gminnym otworzył I sesję rady. Stwierdził, że na sesję przybyło 13 radnych, 
co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji. Radny nieobecny: Piotr Wiktorowski przybył 
w trakcie trwania obrad sesji. Radna nieobecna: Ewa Garbień. Następnie przywitał 
zaproszonych gości, m.in. Dyrektora SP ZOZ, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy i kierowników referatów UM Lubawka, przedstawicieli 
ZSP Lubawka oraz p. Piotra Zielonkę (Przewodniczącego Koła Sybiraków), media, a także 
radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a lista 
zaproszonych gości i pracowników UM Lubawka załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał 
czy są jakieś wnioski do przesłanego porządku obrad. Następnie poinformował, że 
w porozumieniu z Referatem FN UM Lubawka wycofuje się z porządku obrad uchwałę 
w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania płatności i rozkładania na raty należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Lubawka i jej 
jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów i osób do tego uprawnionych. 
Zauważył, że projekt ten omawiany był na posiedzeniach komisji stałych Rady, w wyniku 
tych prac pojawiły się pewne kontrowersje, na jednej z komisji nie podejmowano opinii w 
sprawie tego projektu uchwały. Dodał, że w obradach sesji nie uczestniczy p. Skarbnik, 
a jeden miesiąc zwłoki praktycznie nie przeszkadza i prawdopodobnie ta uchwała będzie 
omawiana w lutym. Spytał się czy są pytania lub uwagi. 
Pytań i uwag oraz wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
Zarządził głosowanie nad wycofanie w/w projektu uchwały z porządku obrad. 
Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 
13 radnych – 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie wycofała z porządku obrad projekt 
uchwały w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania płatności i rozkładania na raty 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Lubawka i jej 
jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów i osób do tego uprawnionych. 
 
Zatwierdzony porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubawce – informacja Dyrektora. 

► Sprawozdanie rzeczowo-finansowe za 2009r. 
► Dostępność i poziom usług medycznych w roku 2010. 
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► Plany i zakres działania wiejskich ośrodków zdrowia w Chełmsku Śląskim 
i Miszkowicach 

6. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
7. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

• wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości zabudowanej 
• wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat 
• zmiany w Uchwale Nr XII/285/09 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 

29 grudnia 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres 
do 3 lat 

• nadania Szkole Podstawowej w Lubawce imienia „Żołnierzy Sybiru” 
• nadania Gimnazjum Publicznemu w Lubawce imienia „Żołnierzy Sybiru” 
• uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2010 
• rozpatrzenia skargi Pana Czesława Głód 
• zmiany budżetu gminy Lubawka na rok 2010 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
11. Zamknięcie obrad I sesji. 

 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XII sesji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że protokół z XII sesji wyłożony był 
w Biurze Rady. Dodał, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się 
z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi.  
Zapytał czy obecnie są uwagi do protokołu? Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 
13 radnych – 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 1 głosach „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki przyjęła protokół z XII sesji. 
 
Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna 
interpelacja. Spytał się czy są jakieś zapytania. 
Radny Sławomir Antoniewski zadał pytania w następujących sprawach: 

a) spytał się Burmistrza jaka ilość zgonów i urodzeń miała miejsce w 2009 roku na 
terenie Gminy; 

b) spytał się Burmistrza ile dzieci rozpoczęło naukę w Szkołach Podstawowych Gminy 
Lubawka i jakie są prognozy na lata następne; 

c) spytał się Burmistrza kiedy powstanie i jakie będzie miała uprawnienia Rada Sportu. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi i zapytania. Uwag i pytań 
nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubawce – informacja 
Dyrektora. 

Ø Sprawozdanie rzeczowo-finansowe za 2009r. 
Ø Dostępność i poziom usług medycznych w roku 2010. 

Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że tematem wiodącym sesji jest 
funkcjonowanie SP ZOZ. 
 
O godz. 1405 na obrady sesji przybył radny Piotr Wiktorowski. 
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Pan Stanisław Smok Dyrektor SP ZOZ przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania 
SP ZOZ, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Stwierdził, że za 2009 rok jest 
to wstępne sprawozdanie i na chwilę obecną wynik jest ujemny i wynosi około 65 tys. zł. Na 
taką sytuację miał wpływ przede wszystkim zakup sprzętu dla SP ZOZ i na ten cel udało się 
pozyskać środki z UE. Ponadto koszty są generowane przez gabinety: okulisty, fizykoterapii 
i neurologa, bo na ich funkcjonowanie NFZ nie daje pieniędzy. Stwierdził, że ze środków 
unijnych w 2009 roku udało się pozyskać kwotę 385 tys. zł oraz przy środkach własnych 
SP ZOZ w wysokości 98 tys. zł zakupiono nowoczesny sprzęt do przychodni. Zaznaczył, że 
w tym czasie płacono odsetki od kredytu, składając wniosek założono, że w grudniu 2009 rok 
nastąpi zwrot środków i z Urzędu Marszałkowskiego będą przekazane środki. Tak się jednak 
nie stało. Poinformował, że z tych środków został zakupiony nowoczesny aparat do USG, 
czujnik Holtera oraz aparaturę do laboratorium. Zaznaczył, że na funkcjonowanie gabinetu 
fizykoterapii przeznacza się rocznie 30 tys. zł, na gabinet okulisty 25 tys. zł, a na gabinet 
neurologa 23 tys. zł. Razem daje to kwotę 78 tys. zł, a jak ponownie przypomniał za 
funkcjonowanie tych gabinetów NFZ nie płaci żadnych pieniędzy, a gdyby te gabinety nie 
działały to SP ZOZ zamknąłby rok na plusie. Zaznaczył, iż mimo ujemnego wyniku to na 
bieżąco regulowane są wszelkie płatności. Zauważył, że jeśli chodzi o podpisane umowy 
z NFZ to w dniu obrad sesji podpisana została umowa na Podstawową Opiekę Zdrowotną 
(POZ) plus gabinety specjalistyczne. Dodał, że jeśli chodzi o POZ to stawki się nie zmieniły 
w stosunku do 2009 roku. Zauważył, że znacznie spadły stawki na stomatologa i kwota ta jest 
niższa o około 123 tys. zł w stosunku do 2009 roku i tej sprawie zostało skierowane pismo do 
NFZ. Wystosowano także pismo do „Porozumienia Zielonogórskiego” i ono prawdopodobnie 
wystąpi z pismem protestacyjnym. Dodał, że wstąpiono o zwiększenie limitów. 
 
Ø Plany i zakres działania wiejskich ośrodków zdrowia w Chełmsku Śląskim 

i Miszkowicach 
Jeśli chodzi o filie SP ZOZ zauważył, iż obecnie trwa budowa ośrodka zdrowia 
w Miszkowicach, który będzie miał następujące gabinety: dzieci zdrowych, dzieci chorych, 
gabinet zabiegowy, gabinet internistyczny i stomatologiczny. Nowy ośrodek będzie spełniał 
normy sanitarno epidemiologiczne. Na dzień dzisiejszy ośrodek w Chełmsku Śląskim nie 
spełnia norm Sanepidu ale pojawia się perspektywa, że jak się uda sprzedać obecny ośrodek 
w Miszkowicach to wtedy środki przeznaczone będą na budowę ośrodka w Chełmsku 
Śląskim. Dodał, że w ostatnich latach udało się zakupić nowego sprzętu, dzięki czemu 
poprawiły się notowania SP ZOZ na rynku, jednak mimo tego nadal inwestują. 
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że radni otrzymali informację na piśmie, 
ponadto sytuacji w SP ZOZ poświęcone było posiedzenie Komisji Rozwoju i Budżetu. Spytał 
się czy są pytania. 
Radny Jan Liszka zauważył, że trzy gabinety funkcjonują mimo nie otrzymywania na ten cel 
środków z NFZ i czy w związku z tym nie można byłoby spowodować, żeby NFZ płacił za 
ich funkcjonowanie. Dodał, że od 2008 roku NFZ cały czas obcina przyznawane środki, co 
roku tych środków jest mniej, a w tym roku są mniejsze środki na stomatologię. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że poradnie specjalistyczne przypisane są do 
ośrodków powiatowych, a nie miejskich, a takimi poradniami są właśnie np. neurolog lub 
okulista. Jeśli chodzi o gabinet fizykoterapii to ona kiedyś funkcjonowała w ramach SP ZOZ, 
ale w 2000 roku jak był podpisywany kontrakt na fizykoterapię to odbyła się kontrola 
z ówczesnej kasy chorych i nie można już było do tego typu świadczenia powrócić. Jeśli 
chodzi o kontrakt na stomatologię to obecnie NFZ podpisało umowy z prywatnymi 
gabinetami prawie na tym samym poziomie, a gabinetom publicznym obcięto środki i stawki 
o około 40%. Tego kroku NFZ nie uzasadniło, w związku z czym wysyłano odpowiednie 
pisma m.in. do NFZ. 
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Radna Ewa Kocemba spytała się czym skutkuje obcięcie stawek, czy będzie mniej 
pacjentów przyjętych. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że na konkretne zadania jest mniej środków, 
nie przewidują obniżenia poziomu świadczonych usług, a będzie mniej przyjętych pacjentów. 
Radna E. Kocemba spytała się do którego zęba leczenie jest refundowane przez NFZ. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że z wiedzy którą dysponuje to zęby przednie 
są objęte refundacją, a np. tzw. 7 i 8 już nie. 
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że rozliczenie jest robione w zamian za 
punkty, spytał się ile jest płacone za wymianę zęba. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że odpowiednie dane są wpisywane 
w komputer i on ich szczegółów nie zna. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy z powodu zmniejszenia środków na 
stomatologię to te gabinety będą zamknięte, czy będzie później zwiększenie środków, bo tutaj 
widać nierówne traktowanie. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ stwierdził, że może w trakcie roku środki te będą 
zwiększone, ale na razie nic nie wiadomo. 
Radna Wanda Zabiegło zaznaczyła, że funkcjonowanie stomatologów należy utrzymać. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się jak wygląda z obłożeniem etatami kadry 
lekarskiej. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że kadry nie brakuje, jest 5 etatów 
stomatologicznych. 
Burmistrz Tomasz Kulon zaznaczył, że w rozliczeniach nie liczy się pacjent, populacja, 
tylko zatrudnienie etatowe. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ zauważył, że w projekcie liczono etaty przypadające na 
populację. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się kiedy będzie oddany ośrodek zdrowia 
w Miszkowicach. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że w wrześniu b.r. 
Radna W. Zabiegło spytała się czy jest znane rozporządzenie NFZ, na podstawie którego 
wracający z sanatorium może złożyć wniosek o następne sanatorium dopiero po roku. Dodała, 
że lekarze z SP ZOZ dają takie skierowania praktycznie od ręki, a przychodnia w Gambicie 
twierdzi, że można o takie skierowania występować dopiero za rok. Zaznaczyła, iż ma 
wiedzę, że nie dotyczy to grup uprzywilejowanych, a w naszej gminie jedna przychodnia to 
robi, a druga nie. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ zaproponował, żeby w takim przypadku przenieść się do 
SP ZOZ, dodał, że rzeczywiście NFZ rozpatruje wnioski dopiero po roku, ale w tym 
przypadku widać, że komuś się nie chce wypełniać i wysyłać dokumentacji. 
Radny S. Antoniewski spytał się w jakich godzinach i w jakie dni funkcjonuje SP ZOZ. 
Spytał się też czy były przypadki gdy odmówiono pomocy. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że SP ZOZ jest czynny w godzinach od 8 do 
18. Jeśli chodzi o odmówienie pomocy to do niego takie osoby się nie zgłaszały, w nagłych 
przypadkach ta pomoc jest udzielana co jest oczywiste, a w niektórych przychodniach w kraju 
pacjenci są przyjmowani dopiero po upływie 3 dni. 
Radna W. Zabiegło spytała się kiedy są świadczone wizyty domowe. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że w czwartki. 
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że jak rozumie wizyty domowe są nieodpłatne. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ potwierdził, że są one nieodpłatne. 
Radny J. Liszka spytał się ilu pacjentów należy do SP ZOZ. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że około 9,5 tysiąca osób. 
Radna E. Kocemba stwierdziła, że jeśli chodzi o tzw. specjalistykę to mogłaby ona być 
niejako powiatowa i spytała się czy jest taka specjalistka w powiecie. 
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Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że takie przychodnie w zadaniach należą do 
miast powiatowych, co innego może być w gminach, a co innego w miastach powiatowych. 
Radna E. Kocemba zauważyła, że przychodnie specjalistyczne mogłyby być przy szpitalu. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że tam są przychodnie, dawniej 
przygotowywano etaty specjalistyczne w zależności od populacji. 
Radna E. Kocemba spytała się ile się płaci za skierowanie kogoś na badania. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że my nie płacimy, a przychodnia która 
wykona badania to występuje do NFZ o zwrot środków. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że w takim przypadku mitem są problemy ze 
skierowaniami na specjalistykę. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ zauważył, że czym innym są wysokospecjalistyczne 
badania jak np. tomograf lub rezonans. 
Radna E. Kocemba spytała się czy lekarz może podjąć decyzję, że wypisze albo receptę albo 
skierowanie i z czego to wynika w działaniu POZ. Zaznaczyła, że takie sytuacje nie mają 
miejsca u nas.  
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że on o takich sytuacjach nie wie, można 
napisać skargę, na dziś SP ZOZ dostaje 8 zł miesięcznie na pacjenta. 
Burmistrz T. Kulon spytał się jak to wygląda w stosunku do lat ubiegłych. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że takie same stawki były w latach 2008 
i 2009. 
Burmistrz T. Kulon zaznaczył, że trzeba mieć świadomość, że my płacimy większą składkę, 
na szczeblu gminy funkcjonuje POZ tzn. lekarze I kontaktu, stomatolog i ginekolog oraz 
pediatra. Gabinety fizykoterapii, okulistyki i neurologa są niejako opłacane z pieniędzy 
z POZ, nie są to zadania gminne, a wielokrotnie mówiono, że gmina to utrzymuje, ponieważ 
chodzi o to, aby ludzie mogli się u nas leczyć i nie jeździli za poradą do innych miejscowości. 
Zaznaczył, że nie wie, jak to będzie wyglądało w przyszłych latach. 
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że podczas obrad Komisji Rozwoju i Budżetu 
była rozmowa na temat przedłużenia umowy na prowadzenie gabinetu okulistycznego, 
okazało się, że okulista nie chce przyjąć proponowanych mu warunków i w związku z tym 
spytał się czy okulistyka pozostanie w SP ZOZ. 
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że wszystko wyjaśniono i okulistyka 
zostanie. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania lub uwagi. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
Burmistrz T. Kulon poinformował, że w okresie międzysesyjnym zostało wydanych 
13 zarządzeń, dotyczących m.in. gospodarki mieniem, dwa zarządzenia poświęcone były 
konkursowi na dotacje dla organizacji społecznych i sportowych, a inne dotyczyły zmian 
w budżecie i wydania zezwoleń na sprzedaż alkoholu.  
Ponadto Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach i uroczystościach: 
8 stycznia – działanie cykliczne kilkakrotnie wykonywane, ponieważ ciągle trwają różne 
prace inwestycyjne i w związku z tym składane są raporty i świadectwa płatności. Zauważył, 
że w międzyczasie pojawiają się niemałe problemy i jako przykład podał płatności, na 
podstawie których czeskie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ma 3 miesiące na wypłatę 
I transzy środków z UE, a te płatności dotyczyły II kwartału 2009 roku. Gdy dane były 
wprowadzane do systemu pod koniec czerwca, to system polską fakturę opiewającą np. na 
200 tys. zł przeliczył na 50 tys. €, a wtedy do budżetu wpłynie 50 tys. €, ale nie będzie to po 
kursie 4,49 zł jak był składany wniosek o płatność, a będzie to po kursie 3,99 zł. Zauważył, że 
powoli zaczynamy odczuwać wzrost wartości złotego. Może być to dotkliwe dla budżetu, 
ponieważ zgodnie z wytycznymi programów różnice kursowe pokrywa beneficjent, czyli 
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różnicę z 4,49 zł spadek kursu na 3,99 zł będzie musiała pokryć gmina. To nie jest problem 
gdy chodzi o fakturę opiewającą na 50 tys. €, ale inne faktury będą już opiewały na 
milionowe kwoty i jeśliby ta różnica pomiędzy kursami miała wynosić 0,50 zł to powstaję 
naprawdę wtedy duża różnica. Zauważył, iż niektórzy analitycy przewidują, że 1 € będzie 
kosztowało nawet 2,70 zł. 
11 stycznia – odbyła się pierwsza narada robocza z projektantami, którzy będą wykonywali 
dokumentację na remont ZSP Lubawka i dobudowę nowego skrzydła, ustalone zostały 
zasady, a w wyniku przetargu firma ma złożyć dokumenty łącznie z pozwoleniem na budowę.  
22 stycznia – uczestniczył w Domu Kultury w Lubawce w opłatku noworocznym połączonym 
z obchodami Dnia Babci i Dziadka i korzystając z okazji złożył najlepsze życzenia.  
Poinformował, że w ostatnim czasie zostały złożone następne rozliczenia na inwestycje 
realizowane przy udziale środków UE z programu EWT, a dotyczyły one: budowy wodociągu 
i kanalizacji w Opawie i Niedamirowie, budowy kanalizacji na ul. Podlesie w Lubawce, 
budowy kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Okrzeszynie. Poinformował, że jeśli chodzi 
o budowany ośrodek zdrowia w Miszkowicach (tam też złożono wniosek o płatność) to 
obiekt ten jest w stanie surowym zamkniętym i inwestor twierdzi, że jak tylko pogoda 
pozwoli to on ruszy z pracami. Zauważył, że obecnie trwa remont kapitalny Wiejskiego 
Domu Kultury w Chełmsku Śląskim, przy okazji tej inwestycji pojawiają się problemy, które 
na bieżąco są usuwane. Stwierdził, że sprawy z inwestycjami realizowanymi ze środków 
zewnętrznych są o tyle istotne, bo np. w Bolkowie kontrola z programu Małej Odnowy Wsi 
pomierzyła ilość kafelek i za położony 1 m więcej wykonawca musiał to darować gminie. 
Korzystając z okazji zaprosił na następujące uroczystości: 
Ø 30 stycznia rozpoczęło się zimowisko Caritas organizowane dla dzieci z Lubawki 

i Chełmska Śląskiego; 
Ø 30 stycznia w Opawie odbędzie się już XI Memoriał Stanisława Bodzka, który 

organizowany jest przez UKN „Pod Stróżą” przy współudziale MGOK; 
Ø 18 lutego na skoczni w Lubawce odbędzie się konkurs w skokach narciarskich. 

Poinformował, że w przededniu sesji UMWD podjął decyzję o dofinansowaniu w ramach 
PROW w wysokości 2,143 mln zł na budowę kanalizacji w górnych Jarkowicach, pokrywane 
z tego wsparcia będzie 75% kosztów kwalifikowanych, w tym programie VAT nie jest 
kosztem kwalifikowanym, cała inwestycja opiewa na 4,2 mln zł, a ostateczna jej wartość 
znana będzie po przetargu. Zaznaczył, że chcielibyśmy jak najszybciej rozpocząć prace. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania lub uwagi. Uwag 
i pytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 7. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
Radna Wanda Zabiegło Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że 
w miesiącu listopadzie komisja odbyła dwa posiedzenia: 

a) 7 stycznia – kontrolowano plan pracy MGOK na ferie zimowe oraz zagospodarowanie 
obiektów przez MGOK. Zauważyła, ze w ramach ferii planuje się działanie dwóch 
placówek: Domu Kultury w Lubawce i Wiejskiego Domu Kultury w Chełmsku Śląskim. 
W Chełmsku Śląskim z uwagi na remont budynku zajęcia odbywają się w szkole i na 
świetlicy Caritas. Wymieniła planowane zajęcia oraz dodała, że jednostka ta zorganizuje 
także wyjazd na basen do Świebodzic. Zauważyła, że w świetlicy Caritas były 
prowadzone zajęcia o innym charakterze. Zaznaczyła, że udało się zapewnić dzieciom 
w szkole drugie śniadanie. Jeśli chodzi o DK Lubawka będzie on współpracował przy 
organizacji XI Memoriału im. St. Bodzka, prowadzone będą też zajęcia z szachów, 
odbędzie się bal karnawałowy, spektakl teatralny, wyjazd na lodowisko do Świdnicy, 
zabawy plastyczne i konkursy oraz współorganizować się będzie zawody w skokach 
narciarskich. Planuje się także zajęcia zimowej szkółki narciarskiej, jednym z warunków 
jest to, aby nasz wyciąg był udostępniony.  
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Jeśli chodzi o majątek to jednostka administruje obiektami przy ul. Przyjaciół Żołnierza 
w Lubawce, stadion MGOK dzierżawi, on jest utrzymywany przez kluby sportowe 
i korzystają z niego także inne nieformalne organizacje na zasadzie nieodpłatnego 
użyczenia. Dodała, że z urządzeń i budynków znajdujących się właśnie przy 
ul. Przyjaciół Żołnierza korzystają: MGOK, kawiarenka sportowa, MKS Orzeł Lubawka, 
Lubawskie Towarzystwo Tenisowe, jest siłownia oraz korzysta też z tych obiektów także 
młodzież szkolna. Poinformowała, że w budynku, w którym mieścił się magazyn i garaż 
to teraz są warsztaty. Zauważyła, że współpraca pomiędzy MGOK, a innymi 
organizacjami odbywa się w zasadzie bezproblemowo, czasami są konflikty na linii 
MGOK – korzystający, które na ogół wynikają na skutek samowoli. 

b) 13 stycznia – kontrolowano SP ZOZ, zatrudnienie w tej jednostce, jej finanse itp. 
Zauważyła, że wiele spraw zostało omówionych przez Dyrektora SP ZOZ. Dodała, że to 
o czym mówił Dyrektor zostało potwierdzone przez komisję, te nowe urządzenia zostały 
zakupione i pracują, a zatrudnienie zostało zwiększone o 1 osobę, która obsługuje USG. 
Poinformowała, że w trakcie kontroli rozmawiano o ośrodku zdrowia w Chełmsku 
Śląskim, że gdyby w nim zostały wymienione okna, zrobiony zostałby remont dachu 
i wykonany podjazd to budynek mógłby spełniać normy i warunki stosownych 
przepisów.  

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania lub uwagi. Uwag 
i zapytań nie zgłoszono.  
 
Przerwa w obradach sesji w godzinach 1445 do 1505. 
 
Przewodniczący Rady W. Osiński przekazał prowadzenie obrad Vice Przewodniczącemu 
Rady Krzysztofowi Górzkowskiemu. 
 
Ad. 8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

• wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat – Vice 
Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że 
uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są 
uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 4 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/289/10 w sprawie wyrażenia zgody na 
dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat. 
 

• wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości zabudowanej – 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, 
że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy 
są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 5 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/290/10 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości zabudowanej. 
 

• zmiany w Uchwale Nr XII/285/09 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 grudnia 
2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat 
– Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. 
Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. 
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Spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 6 do 
niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/291/10 w sprawie zmiany w Uchwale 
Nr XII/285/09 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat. 
 

• nadania Szkole Podstawowej w Lubawce imienia „Żołnierzy Sybiru” 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski stwierdził, że zanim odbędzie się głosowanie 
nad przyjęciem uchwały głos zostanie oddany p. Pawłowi Kasprzykowi, który wyjaśni 
semantykę nazwy „Żołnierzy Sybiru”. 
Pan Paweł Kasprzyk Nauczyciel ZSP Lubawka zauważył, że szkoła w Lubawce nie ma 
imienia i dlatego też z takim pomysłem wystąpiono w tym momencie, bo Ministerstwo 
Edukacji Narodowej ogłosiło rok szkolny 2009/2010 jako rok historii najnowszej i tu niejako 
się ta nazwa w tę inicjatywę wpisuje. Stwierdził, że z inicjatywą nadania nazwy „Żołnierze 
Sybiru” wystąpił prezes kamiennogórskiego koła Sybiraków p. Zielonka. Zauważył, że ta 
nazwa przyczyni się do lepszego poznania historii i będzie też pomocna w dalszej edukacji 
dzieci. Zaznaczył, że należy przywrócić pamięć o tym o czym się nie mówiło w ciągu 
ostatnich 50 lat, co nie było objęte programem nauczania w szkole. Zauważył, że wśród 
mieszkańców Lubawki, spora ich część pochodzi lub urodziła się na tzw. kresach, a dla 
dzisiejszych dzieci Nowogródek czy Polesie to są nazwy, które niewiele mówią. Powstała 
w ten sposób pewna luka w pamięci, która warto byłoby wypełnić. Stwierdził, że 
w powszechniej opinii jest mowa o tym, że Niemcy byli wypędzeni, a my Polacy nie, teraz 
jest lepsza świadomość, że my jako naród także byliśmy wypędzeni, a może skala tych 
naszych wypędzeń była jeszcze większa. Zauważył, że jego zdaniem pomysł z tą nazwą jest 
dobry. Dodał, że patron szkoły może być pomocny w dalszych działaniach edukacyjnych, 
może pokazać przeszłość danej rodziny. Stwierdził, że czasami liczby nic nie mówią, 
a przyjrzenie się losom pojedynczych ludzi przez los jakiejś osoby i pokazanie w jaki sposób 
dotknęła ją wojna może mieć lepszy efekt. Mając takiego patrona mamy bardzo dobrą okazję, 
aby to pokazać. Zaznaczył, że tak jak zwykle w szkole będą organizowane różne programy, 
będzie jakaś uroczystość szkolna i w szkole przy ul. Mickiewicza przy tej okazji starają się 
pokazywać różne programy artystyczne w czasie apeli. Jeśli chodzi o pytania kogo szkoła 
będzie rozumiała pod pojęciem „Żołnierze Sybiru” to w szkole zgodnie z prawem do edukacji 
nie można wprowadzać elementów polityki. Zauważył, że nie będą z tego powodu budowane 
pomniki, ale oczywistym jest, że skoro jest to polska szkoła to będzie czciła pamięć obywateli 
RP. Poinformował, że jednym z zesłanych na Syberię był Władysław Broniewski, po wojnie 
dużo mówiono o tym pisarzu, ale już nie poruszano kwestii tej, że był żołnierzem tzw. Armii 
Andersa. Na Syberię była także zesłana Hanka Ordonówna, która zachorowała tam na 
gruźlicę i zmarła w Palestynie. Jednym z Żołnierzy Sybiru jest pani, która mieszka na 
Podgórzu w Lubawce, w wieku 16 lat pracowała przy spływie drewna, nie zdarzyła dotrzeć 
do Armii Andersa, a ostała tzw. platerówką. Przez te postacie, przez ich życiorysy będzie 
możliwe pokazać jak skomplikowane są losy Polaków. Dodał, iż  na terenie gminy mieszka 
np. Pani, która jako 3 letnia dziewczynka wywieziona była na stepy Kazachstanu, potem 
wojenne losy rzuciły ją do Afryki. Zaznaczył, że poprzez takie właśnie konkretne przykłady 
ludzi związanych z naszym terenem będzie się pokazywać losy tych, co byli na Syberii. Do 
kategorii Żołnierzy Sybiru można zaliczyć m.in.: II Korpus gen. Andersa, kilkanaście tysięcy 
ludzi wyrwanych z niemieckiej niewoli tj. „Górnoślązaków”, a nie będzie czczona tak 
kontrowersyjna postać jaką jest gen. Wojciech Jaruzelski, 
Dodał, że nie chciałby zaliczać i generalizować wszystkich, a chodzi generalne o te osoby, 
które były na zesłaniu i ważne dla nich było to, by umrzeć z karabinem w ręku. Przypomni się 
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młodym ludziom, że przez dwa lata Polska miała dwóch okupantów tj. III Rzeszę i ZSRR. 
Pod okupacją sowiecką z domów wysiedlono 1,5 mln ludzi. Zauważył, że dziś nie ma 
w Polsce szkoły noszącej nazwę „Żołnierzy Sybiru”, a są szkoły imienia „Dzieci Sybiru”. 
Patron szkoły ma pomóc odzyskać pamięć bez tworzenia definicji. Zauważył, że zbiorowy 
patron szkoły to jest dobry przykład, a reszta zależy już od wyczucia i należy się zdać na 
nauczycieli. Stwierdził, że jest to rzecz i sprawa historyczna. Dodał, że w swej wypowiedzi 
pokazał, co z tą nazwą będzie później robione, ale trzeba mieć na uwadze to, że trudno jest te 
osoby i tych ludzi jednolicie zaklasyfikować. Ta nazwa jest także okazją do smutnej refleksji, 
bo zachodnia Europa nie wie, że Polska była pod sowiecką okupacją. Dodał, że w przededniu 
obrad sesji odbywały się uroczystości w muzeum w Auschwitz i p. Bartoszewski mówił, że 
dużo już zostało zrobione, ale jeszcze nie dość, żeby to w pamięci zostało. Podobnie przez 
analogię można stwierdzić, że jeśli chodzi o tych, którzy byli zesłaniu na wschód dużo zostało 
do zrobienia. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski poprosił o przedstawienie procedury jaka 
towarzyszy nadaniu nazwy szkole. 
Pani Beata Obrzut Dyrektor ZSP Lubawka poinformowała, że składa się wniosek do 
organu prowadzącego, co jest poprzedzone wcześniejszą procedurą. Pomysł takiej nazwy 
zrodził się w Kamiennogórskim Kole Sybiraków, jego prezes p. Zielonka zgłosił się 
i zaproponował taką nazwę. Uznano, że jest to cenna inicjatywa i rozpoczęto wśród 
społeczności szkolnej rozeznanie czy zaakceptuje tę nazwę. Odbyły się spotkania z uczniami, 
z rodzicami. Odpowiednie organy społeczności szkolnej tj. rada rodziców i rada pedagogiczna 
udzieliły akceptacji. Samorząd uczniowski również dokonał akceptacji i teraz jest dalszy tok 
tej procedury. 
Radna E. Kocemba zauważył, że w trakcie wypowiedzi przedstawicieli szkoły padły niejako 
dwa przejęzyczenia i powiedziano „Zesłańcy Sybiru” zamiast „Żołnierze Sybiru”, co jest 
poniekąd wymowne w świetle tej dyskusji. Zaznaczyła, że to co słyszała podczas omawiania 
projektu na posiedzeniu komisji i teraz w trakcie sesji to są dwie całkiem inne relacje. Słowo 
żołnierz kojarzy jej się z pojęciem mocno militarnym, a poruszano także aspekty kobiet 
i dzieci, które wróciły z zesłania. Jeżeli ta nazwa ma zwrócić uwagę i skupić zainteresowanie 
to wywołała ona ten skutek, bo w powszechnym obiegu nie funkcjonuje sformułowanie 
„Żołnierze Sybiru”, a związane jest to z naszymi dziejami. W ubiegłym roku omawiano 
kwestię Sybirak-Tułacz-Żołnierz. Zamysłem tego spotkania było to, aby określić kogo 
rozumiemy pod tym pojęciem, bo to nazewnictwo jest nieznane i ona osobiście chciała 
wiedzieć kogo szkoła będzie czciła.  
Pan P. Kasprzyk Nauczyciel ZSP Lubawka zauważył, że pierwotna wersja nazwy brzmiała 
„Polskich Żołnierzy Zesłańców Sybiru”, jednakże ze względów technicznych lepiej jest, aby 
nazwa była krótsza.  
Radna E. Kocemba stwierdziła, że dla niej nazwa „Żołnierzy Sybiru” to jest określenie 
niejednoznaczne. 
Pan P. Kasprzyk Nauczyciel ZSP Lubawka odpowiedział, że jemu to określenie 
jednoznacznie się kojarzy, jest podmiot zbiorowy i spytał się retorycznie kogo rozumiemy 
pod pojęciem „Tkacze Chełmscy”. Chodzi o zwrócenie uwagi na fakty, że część osób 
wywiezionych wróciła, a część nie. Dodał, że szkół noszących imię zesłańców czy sybiraków 
jest dużo. 
Radna E. Kocemba zauważyła, że jej zdaniem jest to mocno zawężona nazwa, a wśród 
„członków” tej nazwy nie będzie można ująć np. Mickiewicza lub innych zesłańców z czasów 
carskich. Jej chodziło o to, aby takie osoby zaliczane do tej grupy zdefiniować jednoznacznie. 
Pan P. Kasprzyk Nauczyciel ZSP Lubawka stwierdził, że nie wie co będzie robione z tym 
patronem, będą omawiane m.in. te osoby, które były na zesłaniu i wróciły. Będzie się można 
koncentrować żeby mówić o tych, co byli na zesłaniu. Warto, żeby nie rodzić podejrzeń, że 
jest to coś antyrosyjskiego, bo tu to chodzi o represje NKWD, a ci którzy byli wywiezieni na 

 



Protokół nr I/10 z I Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 stycznia 2010 roku 

str. 10 
 

stepy Kazachstanu to przeżyli dzięki pomocy zwykłych ludzi jak np.: Tatarów, Kazachów, 
czy Ukraińców, bo ci ludzie byli tak samo biedni jak wypędzeni. Dodał, że ze wspomnień 
wynika obraz, że jak została ogłoszona amnestia to innym zesłańcom było przykro, że Polacy 
mogą wyjechać i dziwili się Stalinowi za taki krok. Jak będzie organizowane święto szkoły to 
trzeba też będzie wspomnieć o dzieciach i kobietach, które wyszły z ZSRR razem z Armią 
Andersa. Dodał, że generalnie nazwa odwoływać się będzie do wszystkich Sybiraków 
z pewnym akcentem, na tych, którzy byli żołnierzami. 
Pan Piotr Zielonka Prezes Koła Sybiraków w Kamiennej Górze podziękował za 
zaproszenie i pogratulował wiedzy dotyczącej tej tematyki. Zauważył, że Sybiracy żołnierzy 
Sybiru traktują jak Sybiraków. Przedstawił projekt sztandaru jaki otrzymają placówki 
oświatowe. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są pytania. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że 
uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i 
pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 7 do niniejszego protokołu). Zarządził 
głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 3 głosach 
„wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr I/292/10 w sprawie nadania Szkole Podstawowej 
w Lubawce imienia „Żołnierzy Sybiru”. 
 

• nadania Gimnazjum Publicznemu w Lubawce imienia „Żołnierzy Sybiru” – Vice 
Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że 
uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są 
uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 8 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 3 głosach 
„wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr I/293/10 w sprawie nadania Gimnazjum Publicznemu 
w Lubawce imienia „Żołnierzy Sybiru”. 
 

• uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2010 – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski 
stwierdził, że jeśli nie usłyszy głosu sprzeciwu nie odczyta całej treści uchwały. 
Sprzeciwu nie zgłoszono. Następnie odczytał treść początku § 1 uchwały oraz § 2 i § 3 
w całości. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała 
pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. 
(Zał. Nr 9 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosach 
„wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr I/294/10 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010. 
 

• rozpatrzenia skargi Pana Czesława Głód – Vice Przewodniczący Rady 
K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na 
komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. 

Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że załączone od projektu uchwały 
uzasadnienie będzie rozszerzone o zapisy wynikające z obrad komisji stałych Rady i zawierać 
będzie wykazane, że ze strony UM podjęta została dobra decyzja i do tego będzie stanowisko 
wynikłe z protokołów komisji. 
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Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag 
nie zgłoszono. (Zał. Nr 10 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/295/10 w sprawie rozpatrzenia skargi 
Pana Czesława Głód. 
 

• zmiany budżetu gminy Lubawka na rok 2010 – Vice Przewodniczący Rady 
K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na 
komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 11 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach 
„wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr I/296/10 w sprawie zmiany budżetu gminy Lubawka 
na rok 2010. 
 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski przekazał prowadzenie obrad 
Przewodniczącemu Rady W. Osińskiemu. 
 
Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Burmistrz T. Kulon zauważył, że pytania zadane przez Radnego S. Antoniewskiego są 
bardzo szczegółowe, poprosił, aby Radny uszczegółowił, jakiego okresu i czy w naszych 
szkołach. 
Radny S. Antoniewski stwierdził, że Burmistrz nie słuchał zadanych przez niego pytań, bo 
jemu chodziło o 2009 rok i ilość uczniów rozpoczynających naukę w szkołach w gminie. 
Burmistrz T. Kulon zaznaczył, ze dziwnym jest pytanie dotyczące Rady Sporu, bo o takiej 
inicjatywie jak pamięta mówił nie na sesji, a na posiedzeniu komisji, na niej to zaproponował, 
aby coś takiego funkcjonowało. Zaznaczył, iż była to propozycja utworzenia Rady Sportu 
jako ciało, jako organu ciała rodaczego, jako ciała społecznego opiniującego i niezależnego 
od Burmistrza. Stwierdził, iż oczekuje inicjatywy m.in. radnego S. Antoniewskiego, a on jako 
Burmistrz nie ma kompetencji do takich działań, a taka inicjatywa wyjdzie od radnego. 
Dodał, iż odpowiedzi na te szczegółowe pytania udzieli podczas obrad następnej sesji. 
 
Ad. 11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś jeszcze sprawy do poruszenia. 
Pan Stanisław Trukała Mieszkaniec Lubawki czy jest wpływ na ZBGM. W trakcie swych 
wypowiedzi p. Trukała używał słów obraźliwych. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy p. Trukała ma pytanie. 
Burmistrz T. Kulon spytał się czego sprawa dotyczy. 
Pan S. Trukała Mieszkaniec Lubawki spytał się kiedy będzie załatwiona sprawa pieca 
w jego mieszkaniu. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że jak rozumie to chodzi o problem pieca. 
Pan S. Trukała Mieszkaniec Lubawki zauważył, że chodzi jemu o uzyskanie odpowiedzi w 
sprawie pieca kaflowego. 
Pan Ireneusz Kordziński Kierownik ZBGM zauważył, że sprawa dotyczy lokalu 
mieszkalnego, którego najemcą jest p. Trukała, ten lokal ma dwie izby i nie jest w nim 
prowadzona prawidłowa eksploatacja. Pan Trukała wnioskuje o wykonanie pieca w byłym 
pokoju, ale ma nieuporządkowane pomieszczenie. Otrzymał pismo, co może być w tym 
lokalu wykonane. Zauważył, iż p. Trukała kieruje pod adresem pracowników i Burmistrza 
wulgaryzmy i ich lży, a każda wizja w tym lokalu nie dochodzi do skutku. W piśmie do 
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p. Trukały ZBGM prosił m.in. o uporządkowanie pomieszczeń, tak aby móc wykonać 
konkretne prace.  
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, iż p. Trukała przyszedł na obrady sesji i zadał 
pytanie, teraz prosi o odpowiedź. 
Pan I. Kordziński Kierownik ZBGM poprosił, aby lokal był uporządkowany i udostępniony 
do przeprowadzenia zakładanych prac, a także prosił wpuścić pracowników ZBGM gdy 
przyjdą wykonać swe prac, wtedy one będą zrobione. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, iż Rada Miejska ma informację jak sprawa 
wygląda. 
 
Ad. 11. Zamknięcie obrad I sesji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad 
i zakończył obrady I sesji o godz. 1550. 

 
Protokołował i protokół sporządził: 
Paweł Szewczyk 
Podinspektor ds. obsługi organów gminy 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Lubawce 

 
/-/ Wiesław Osiński 

 
Załączniki do protokołu dostępne są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 
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